PREFEITURA do MUNICIPIO de ITAPETININGA
ESTADO DE SAO PAULO

Processo: 256/2016

Pregio N°: 187/2016

Objeto: CONTRATACAO DE INSTITUICAO FINANCEIRA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
RECEBIMENTO DE TRIBUTOS DO MUNICIPIO COM REGISTRO, BEM COMO CONFECCAO
IMPRESSAO E EMISSAO DOS RESPECTIVOS CARNES, POR UM PERIODO DE 12 MESES,

CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

?

PREAMBULO

No dia 17 de Outubro de 2016, as 16:00 horas. reuniram-se na PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA, na sala
de licitagdes, sito Praga dos Trés Poderes n°.1000, Jardim Maraba, o Pregoeiro(a), Senhor(a) PAULO CESAR DE
PROENCA WEISS, ¢ a Equipe de Apoio, Senhores(as) CLAUDINEI FERREIRA MEASSYRO, LUIZ CARLOS
CARDOSO ¢ RODRIGO DA SILVA RODRIGUES, designados conforme Portaria n° 265/2016 de 05 de maio de 2016,
para a Sessédo Publica do Pregdo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Aberta a sessdo, procedeu-se o exame dos documentos oferecido pelo intercssado presente, visando a comprovagio da

existéncia de poderes para formulagdo de propostas e pratica dos demais atos de atribui¢do do Licitante, na seguinte
conformidade:

EMPRESA REPRESENTANTE

BANCO BRADESCO S/A CARLOS DONIZETTI CUSTODIO
BANCO SANTANDER BANESPA S/A LUIZ HENRIQUE BEZERRA ARAUJO
BANCC DO BRASIL S.A MARCELO SILVIC MENDES

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaragdo(des) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitagdo
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitagdo, respectivamente.

REGISTRO DO PREGAO

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragio dos membros da Equipe de Apoio, o

Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condigdes de fornecimento ou de execugdo, com aqueles definidos

no Edital, tendo desclassificado as propostas desconform\i_e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que
{

—




participardo da Fasc de Lances em razio dos

10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma

sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais em ordem decrescente de valor. A sequéncia de ofertas

de lances ocorreu da seguinte forma:

ITEM: 0001 - SERVIGOS BANCARIOS

Encerrado

Pregos propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n°

PREFEITURA do MUNICi?IO de ITAPETININGA
ESTADO DE SAO PAULO

FASE: PROPOSTAS

BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 1°*.
BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 2%,
BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 3°.
BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 4°.
BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 5*.
BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 6°.
BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 7°.
BANCO

BRADESCO S/a
DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A

DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A

DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A

DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A

DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A

DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A

DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/A

S/Aa

RS
RS
RS

RS
RS
R$

RS
RS
RS

RS
RS
R$

R$
RS
RS

RS
RS
R$

R$
RS
RS

\ed

2,8000
2,8523
3,0200

2,7700
2,7800
2,7900

2,6900
2,7000
2,7600

2,6400
2,6500
2,6800

2,5900
2,6000
2,6300

2,5400
2,5500
2,5800

2,4900
2,5000
2,5300

2)\4400

0,00%
1,87%
7,86%

0,00%
0,36%
0,72%

0,00%
0,37%
2,60%

0,00%
0,38%
1,52%

0,00%
0,39%
1,54%

0,00%
0,39%
1,57%

0,00%
0,40%
1,61%

0,00%

16

16:
16:

16%
lé6:
16

16:

16

16:

16:
16:
16:

l6:
le:
16:

16:
16:
16:

16:
16:
16:

16

&5z
26:
27s

28:
102
55

28
27

28:
128:
28:

28:
28:
28:

28:
283
28:

29:
29:
28:

29:
29:
29:

30:

11
43
18

07

24
18
13

40
34
30

53
49
45

08
03
59

21
17

15

Selecionado
Selecionado
Selecionado



BANCO
BANCO

FASE: 8°,
BANCO
BANCO
BANCO

FASE: 9*,
BANCO
BANCO

FASE: 10°.

BANCO
BANCO

FASE: 11°*.

BANCO
BANCO

FASE: 12°.

BANCO
BANCO

FASE: 13*.

BANCO
BANCO

FASE: 14°*.

BANCO
BANCO

FASE: 15°*.

BANCO
BANCO

FASE: 16*.

BANCO
BANCO

FASE: 17°.

BANCO
BANCO

FASE: 18*.

BANCO
BANCO

DO BRASIL S.A
SANTANDER BANESPA S/A

RODADA DE LANCES
SANTANDER BANESPA S/A
BRADESCO S/A

DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/a
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO 3/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

ESTADO DE SAO PAULO

RS
R$

R$
R$

R$
R$

RS
R$

RS
RS

RS
R$

RS
RS

RS
RS

RS
RS

RS
RS

R$
RS

2,4500
2,4800

2,4200
2,4300

2,3900
2,4000

2,3700
2,3800

2,3500
2,3600

2,3200
2,3300

2,2900
2,3000

2,2700
2,2800

2,2400
2,2500

2,2200
2,2300

2,1900
2,2000

12,1700

2,1800

0,41%
1,64%

0,00%
0,41%

0,00%
0,42%

0,00%
0,42%

0,00%
0,43%

0,00%
0,43%

0,00%
0,44%

0,00%
0,44%

0,00%
0,45%

0,00%
0,45%

0,00%
0,46%

0,00%
0,46%

16:
16:

16:
16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
162

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

30:
30:

30

30:
30:

31

31
31:

31:
:21

31!

313
31:

31:
31¢

32:
31:

32:
32:

32:
32:

32;
:28

32

120
30:
30:

42
30

571
47

:07
31a

01

15
10

26

37
29

49
42

04
54

11
07

22
15

34

PREFEITURA do MUNICIPIO de ITAPETININGA

Declinou



FASE: 19°.
BANCO
BANCO

FASE: 20°.
BANCO
BANCO

FASE: 21*.
BANCO
BANCO

FASE: 22*,
BANCO
BANCO

FASE: 23°.
BANCO
BANCO

FASE: 24°.
BANCO
BANCO

FASE: 25°.
BANCO
BANCO

FASE: 26°.
BANCO
BANCO

FASE: 27°*.
BANCO
BANCO

FASE: 28*.
BANCO
BANCO

FASE: 29°.
BANCO
BANCO

FASE: 30°.
BANCO
BANCO

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

ESTADO DE SAO PAULO
RS 2,1400 0,00%
RS 2,1500 0,47%
RS 2,1200 0,00%
R$ 2,1300 0,47%
RS 2,0900 0,00%
RS 2,1000 0,48%
RS 2,0700 0,00%
RS 2,0800 0,48%
R$ 2,0400 0,00%
R$ 2,0500 0,49%
RS 2,0200 0,00%
RS 2,0300 0,50%
RS 1,9900 0,00%
R$ 2,0000 0,50%
RS 1,9700 0,00%
RS 1,9800 0,51%
RS 1,9400 0,00%
RS 1,9500 0,52%
RS 1,9200 0,00%
RS 1,9300 0,52%

1,8900
1,9000

1,8700
1,8800

0,00%
0,53%

0,00%
0,53%

le:32:
16332

16:32:
16:32:

16:33:
16333

16:33¢
16:33:

16:33:
16:33:

16:33:
16:33:

16:34:
16:33;

16:34:
l6:34:

16:34:
16:34:

16:34:
16:34:

16:34:
16:34:

16:35%
16:34:

PREFEITURA do MUNICIPIO de ITAPETININGA

45
40

57
50

15
01

25
20

39
29

51
44

09
55

19
13

30
23

41
35

53
47

06
56




FASE: 31°.
BANCO
BANCO

FASE: 32°.

BANCO
BANCO

FASE: 33°.

BANCO
BANCO

FASE: 34°,

BANCO
BANCO

FASE: 35°.

BANCO
BANCO

FASE: 36°.

BANCO
BANCO

FASE: 37*.

BANCO
BANCO

FASE: 38*.

BANCO
BANCO

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/Aa
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/A
DO BRASIL S.A

RODADA DE LANCES
BRADESCO S/a
DO BRASIL S.A

FASE: NEGOCIAGCAO

BANCO

DO BRASIL S.A

FASE: ENCERRAMENTO DO ITEM

BANCO

Declarada encerrada a etapa de lances, as oftrtas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as licitantes

microempresas e empresa de pequeno porte & exercicio do direito de preferéncia, respeitada a ordem de classificagdo, na

DO BRASIL S.A

seguinte conformidade:

ESTADO DE SAO PAULO
R$ 1,8500 0,00%
R$ 1,8600 0,54%
R$ 1,8300 0,00%
R$ 1,8400 0,55%
R$ 1,8100 0,00%
R$ 1,8200 0,55%
R$ 1,7900 0,00%
R$ 1,8000 0,56%
RS 1,7700 0,00%
R$ 1,7800 0,56%
R$ 1,7500 0,00%
R$ 1,7600 0,57%
R$ 1,7000 0,00%
RS 1,7400 2,35%
R$ 1,6900 0,00%
R$ 1,6900 0,00%
R$ 1,6900 0,00%
CLASSIFICACAO

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
16:

16:
l6:

16:

16:

352
35:

35:
:20

35

354
35:

35:
35:

35%
35:

36:
36:

36:
36:

37

37:

48:

PREFEITURA do MUNICIPIO de ITAPETININGA

le
10

26

36
30

46
40

58
51

16
03

56
21

112 Declinou
37

01

16 Melhor Oferta

08 Vencedor



N

Zasg TIRRes

PREFEITURA do MUNICiPIO de ITAPETININGA
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EMPRESA VALOR CLASSIFICACAO
ITEM: 0001 - SERVICOS BANCARIOS
Encerrado
BANCO DO BRASIL S.A RS 1,69 1° Lugar
BANCO BRADESCO S/A R$ 1,70 2° Lugar
BANCO SANTANDER BANESPA S/A R$ 2,48 3° Lugar

Nenhuma ME/EPP foi selecionada Para exercer o direito de preferéncia.

NEGOCIACAO

Negociqda a redugdo do prego da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preco obtido, abaixo especificado, é
ACEITAVEL por ser compativel com os pregos praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitagdo.

EMPRESA MENOR VALOR NEGOCIADO SITUACAO
ITEM: 0001 - SERVIGOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL S.A R$ 1,69 R$ 1,69 Preco Aceitavel
HABILITACAO

Aberto 0 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitagdo, foi verificado
o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitagio examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros
da Equipe de Apoio e colocados a disposigdo dos Licitantes para exame e rubrica.
RESULTADO
A vista da habilitago, foi declarado:
ITEM 0001  BANCO DO BRASIL S.Buuirvuernennnnnnnnnrnnnnnn. R$ 1,69 cceceennnnnn. Vencedor

VALOR TOTAL ADJUDICADO POR FORNECEDOR
BANCO DO BRASIL S.A RS 354.900,00.

VALOR TOTAL DO PREGAO R$ 354.900,00.

ADJ DICACAO

Ato continuo, consultados, os Licitantes declinaram do direi

fe interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou todos os itens do
objeto deste Pregio. \

\
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ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessio, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes dos licitantes relacionados.

OCORRENCIAS NA SESSAO PUBLICA

Ocorréncias do pregio.

ASSINAM:
LICITANTES // X P DE APOIO
77
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=

LU[EHEN&?QUE B\EZERRA ARAUJO
BANCO SANTANDER BANESPA S/A




